
UCHWAŁA NR XVIII/306/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka 
w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295, 567), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3193 i z 2016 r. poz. 4418), w załączniku do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 uchyla się pkt 1; 

2) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektorowi Centrum podlegają następujący dyrektorzy pionów: 

1) Dyrektor ds. Pielęgniarstwa; 

2) Dyrektor ds. Organizacyjnych i Rozwoju; 

3) Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główny Księgowy; 

4) Dyrektor ds. Logistyki.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Komórkami działalności niemedycznej są: 

1) Dział Spraw Pracowniczych; 

2) Dział Zarządzania i Informatyzacji; 

3) Dział Dokumentacji i Statystyki Medycznej; 

4) Zespół ds. Obrony Cywilnej; 

5) Zespół ds. bhp i ppoż., 

6) Zespół ds. Technologii Medycznych; 

7) Park Aktywnej Rehabilitacji i Sportu; 

8) Dział Finansowo-Księgowy; 

9) Dział Zamówień Publicznych i Kontraktowania Usług; 

10) Dział Techniczny; 

11) Dział Administracyjno-Eksploatacyjny; 

12) Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych; 

13) Hotel Pozyton; 

14) Inspektor Danych Osobowych; 

15) Dział Dozoru Mienia; 

16) Audytor Wewnętrzny; 

17) Dział Centralnej Sterylizacji; 

18) Zespół Wsparcia Duchowego; 

19) Specjalista ds. Analiz Klinicznych; 
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20) Zespół ds. Żywienia Pacjentów; 

21) Pracownik Socjalny; 

22) Pełnomocnik ds. Projektów Strategicznych; 

23) Zespół ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych; 

24) Inspektor Ochrony Radiologicznej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 
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Uzasadnienie

1.Przedmiot regulacji:

Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka
Łukaszczyka w Bydgoszczy.

2.Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej statut nadaje podmiot
tworzący.

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień.

4.Uzasadnienie merytoryczne:

Uchwałą Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. został
nadany Statut Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy, a następnie zmieniony
uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXVII/465/16 z dnia 28 listopada 2016 r.

Zmiany Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy dotyczą
§ 7 ust. 1 pkt 1, § 9 ust. 3 oraz § 10.

W § 7 w ust. 1 uchyla się pkt 1:

Dnia 1 sierpnia 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo
farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 959), która zakazuje szpitalom
prowadzenia aptek ogólnodostępnych. W myśl ustawy zakazane jest nabywanie przez podmiot wykonujący
działalność leczniczą produktu leczniczego albo środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego
lub wyrobu medycznego objętych refundacją, w innym celu niż udzielanie przez ten podmiot świadczenia
opieki zdrowotnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zakazane jest zbywanie przez podmiot
wykonujący działalność leczniczą produktu leczniczego albo środka spożywczego specjalnego przeznaczenia
żywieniowego lub wyrobu medycznego objętych refundacją.

W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie Statutu poprzez uchylenie zapisu o uzyskiwaniu
środków finansowych z wydzielonej działalności w zakresie apteki ogólnodostępnej.

Ponadto Statut w stosunku do poprzedniego różnić się będzie przede wszystkim nową strukturą
organizacyjną zapisaną w § 9 ust. 3 i § 10, i tak:

Obecny zapis § 9 ust. 3:

„3. Dyrektorowi Centrum podlegają następujący dyrektorzy pionów:

1)Dyrektor ds. Medycznych;

2)Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główny Księgowy;

3)Dyrektor ds. Logistyki.”,

zamienia się na:

„3. Dyrektorowi Centrum podlegają następujący dyrektorzy pionów:

1)Dyrektor ds. Pielęgniarstwa;

2)Dyrektor ds. Organizacyjnych i Rozwoju;

3)Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główny Księgowy;

4)Dyrektor ds. Logistyki.”.

Obecny zapis § 10:

„§ 10. Komórkami działalności niemedycznej są:
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1)Dział Spraw Pracowniczych;

2)Dział Zarządzania i Informatyzacji;

3)Zespół ds. Obrony Cywilnej;

4)Zespół ds. bhp i ppoż.;

5)Stanowisko ds. Technologii Medycznych;

6)Park Aktywnej Rehabilitacji i Sportu;

7)Dział Finansowo-Księgowy;

8)Dział Zamówień Publicznych i Kontraktowania Usług;

9)uchylony;

10)Dział Techniczny;

11)Dział Administracyjno-Eksploatacyjny;

12)Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych;

13)Hotel Pozyton.”.

zmienia się na:

„§ 10. Komórkami działalności niemedycznej są:

1)Dział Spraw Pracowniczych;

2)Dział Zarządzania i Informatyzacji;

3)Dział Dokumentacji i Statystyki Medycznej;

4)Zespół ds. Obrony Cywilnej;

5)Zespół ds. bhp i ppoż.,

6)Zespół ds. Technologii Medycznych;

7)Park Aktywnej Rehabilitacji i Sportu;

8)Dział Finansowo-Księgowy;

9)Dział Zamówień Publicznych i Kontraktowania Usług;

10)Dział Techniczny;

11)Dział Administracyjno-Eksploatacyjny;

12)Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych;

13)Hotel Pozyton;

14)Inspektor Danych Osobowych;

15)Dział Dozoru Mienia;

16)Audytor Wewnętrzny;

17)Dział Centralnej Sterylizacji;

18)Zespół Wsparcia Duchowego;

19)Specjalista ds. Analiz Klinicznych;

20)Zespół ds. Żywienia Pacjentów;

21)Pracownik Socjalny;

22)Pełnomocnik ds. Projektów Strategicznych;

23)Zespół ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych;
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24)Inspektor Ochrony Radiologicznej.”.

5. Ocena skutków regulacji:

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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